
 
               

  
 

Aktuální informace k Operačnímu programu 
“Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství”                                                               

(dále jen „OP Zemědělství“) 
 

1.    Co je OP Zemědělství ? 
 
       OP Zemědělství je program podporující zemědělskou prvovýrobu  a zpracování
zemědělských produktů, lesní a vodní hospodářství a zajištění trvale udržitelného rozvoje
venkova. 
Součástí tohoto programu jsou také opatření zaměřená přímo na problematiku vodního
hospodářství. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.     Aktuální stav Operačního programu 
 
        V současné chvíli probíhají konečné úpravy jednotlivých prováděcích dokumentů
OP Zemědělství. 
       Závěrem upozorňujeme, že vzhledem k tomu, že žádný z prováděcích dokumentů
OP Zemědělství nebyl dosud schválen, jsou veškeré změny oproti výše uvedeným
informacím stále vyhrazeny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

3.     Podopatření OP Zemědělství věnující se vodnímu hospodářství 
 

 Podopatření číslo 2.1.2. „Obnova potenciálu a zachování zemědělské krajiny“ 
            Podopatření je zaměřeno na zlepšení a ochranu zemědělsky využívaných pozemků
v oblastech s nepříznivým vodním režimem (oblasti s nadbytkem nebo nedostatkem srážek,
rizikové oblasti z hlediska výskytu povodní). Realizace tohoto podopatření umožní vytvoření
prostorové rovnováhy mezi hospodářským a kulturním rozvojem spojeným s využíváním
území ohroženého povodněmi a potřebami využít toto území ke zpomalení odtoku vody,
akumulace vody a snížení velikosti průtoků.  

 
 Podopatření číslo 2.1.3. „Řízení a zajištění funkčnosti zemědělských vodních 

zdrojů“ 
Podopatření je zaměřeno na celkové zlepšení technického stavu rybničního fondu

České republiky a na posílení jeho vodohospodářských a mimoprodukčních funkcí, s ohledem
na jejich protipovodňový a krajinotvorný význam. Toto bude zajištěno zejména obnovou
či rekonstrukcí těles hrází a funkčních objektů (bezpečnostní přelivy, vypouštěcí zařízení)
vodních děl, obnovou retenčních prostorů odtěžením sedimentů a přehodnocením účelů
vodních děl s preferováním krajinotvorné a mimoprodukční funkce a víceúčelovosti
jednotlivých rybníků a malých vodních nádrží. Dále je toto podopatření zaměřeno na pořízení
a obnovu staveb k vodohospodářským melioracím (stavby k závlaze a odvodnění), která jsou
prováděna na zemědělských pozemcích. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 4.     Administrace OP Zemědělství 

        Po vyhlášení termínů pro přijímání žádostí se budou moci žádosti podávat
pravděpodobně na regionálních pracovištích (Agrární platební agentura Praha, České
Budějovice, Ústí nad Labem, Hradec Králové, Opava, Olomouc, Brno). 

 
 
 
 
 
 5.  Podrobnější informace k podopatření číslo 2.1.2. „Obnova potenciálu a zachování

zemědělské krajiny“ 
 
Podporu lze poskytnout na: 
a) obnovu zemědělského produkčního potenciálu, 
b) prevenci před povodněmi. 
 
Výše podpory: 
Celková veřejná podpora bude 100 % přijatelných výdajů. 
 
Definice příjemce podpory: 
Příjemcem podpory je právnická osoba (mimo sdružení a svazů), podnikající v zemědělství
nebo samostatně hospodařící rolník. Žadatel je vlastníkem nebo nájemcem objektu, který
je předmětem žádosti, u nových staveb vlastníkem nebo nájemcem pozemku pro podporu
poskytovanou v bodě b). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.     Podrobnější informace k podopatření číslo 2.1.3. „Řízení a zajištění funkčnosti
zemědělských vodních zdrojů“ 
 
Podporu lze poskytnout na: 
a) obnovu a rekonstrukci rybníků a zemědělských vodních nádrží, které neslouží k chovu

ryb za účelem podnikání, 
b) rekonstrukce bezpečnostních přelivů a výpustných zařízení včetně příslušenství těchto

objektů, tyto rybníky a zemědělské vodní nádrže neslouží k chovu ryb za účelem
podnikání, 

c)  pořízení a obnovu staveb k vodohospodářským melioracím pozemků (stavby  k závlaze
a odvodnění pozemků). 

 
Výše podpory: 
Celková veřejná podpora bude 100 % přijatelných nákladů. 
 
Definice příjemce podpory:  
Příjemcem podpory je právnická osoba (mimo sdružení a svazů) , podnikající v zemědělství
nebo samostatně hospodařící rolník. Žadatel je vlastníkem nebo nájemcem objektu, který
je předmětem žádosti, u nových staveb vlastníkem nebo nájemcem pozemku pro podporu
poskytovanou v bodě c). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakty, další informace:

o MZe ČR, Odbor Řídícího orgánu OP -  Ing. Radka Šárová – odd. pro monitoring                    
a hodnocení                                                                   
tel.:  221 81 2043,  e-mail: SAROVA@mze.cz 

o Mze ČR, Odbor progr. financování ve VH  –  Ing. Vratislav Klokočník 
                                                                                                  tel.:  221 81 2854, e-mail:  KLOKOCNIK@mze.cz
                                                                                        Bc. Adéla Mocová 
                                                                                        tel.:  221 81 2296, e-mail:  MOCOVA@mze.cz

o www.mze.cz       záložka Dotace a programy/Operační program Zemědělství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 11. března 2004 

mailto:SAROVA@mze.cz
mailto:KLOKOCNIK@mze.cz
mailto:MOCOVA@mze.cz
http://www.mze.cz/

